

# PREGÃO ELETRÔNICO



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

**Pregão Eletrônico Nº 00031/2019(SRP)**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

**04.949.905/0001-63 - F CARDOSO E CIA LTDA**

| Item | Descrição            | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------|----------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|--------------|
| 2    | <u>DESFIBRILADOR</u> | Unidade                 | 1          | R\$                   | R\$            | R\$          |
|      |                      |                         |            | 88.625,0000           | 25.000,0000    | 25.000,0000  |

**Marca:** CMOSDRAKE

**Fabricante:** CMOSDRAKE

**Modelo / Versão:** CMOSDRAKE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESFIBRILADOR, TIPO EXTERNO AUTOMÁTICO, RECURSOS INTEGRADOS CARDIOVERSOR C/ SINCRONISMO, TIPO ONDA BIFÁSICA, TEMPO MÁXIMO CARGA ATÉ 10 S, PESO CERCA DE 6 KG, ALIMENTAÇÃO 110/220V, BATERIA EXTERNA, COMPONENTE TECLAS P/ CARGA REGULÁVEL DE 1 A 360J, COMPONENTES ADICIONAIS CABO DE FORÇA 3 PINOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOTÃO LIGA/DESLIGA FRONTAL, TIPO MÓDULO PORTÁTIL, CALÇA TRANSPORTE

|   |                                |         |   |            |            |            |
|---|--------------------------------|---------|---|------------|------------|------------|
| 3 | <u>CARRO TRANSPORTE ROUPAS</u> | Unidade | 1 | R\$        | R\$        | R\$        |
|   |                                |         |   | 1.790,0000 | 1.500,0000 | 1.500,0000 |

**Marca:** UTI MOVEIS

**Fabricante:** UTI MOVEIS

**Modelo / Versão:** UTI MOVEIS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARRO TRANSPORTE ROUPAS, MATERIAL ESTRUTURA ESTRUTURA TUBULAR, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EM EPÓXI, QUANTIDADE RODAS GIRATÓRIAS 4 RODAS GIRATÓRIAS, CAPACIDADE CERCA DE 200 L, TIPO TIPO HAMPER

|   |                                   |         |   |            |          |          |
|---|-----------------------------------|---------|---|------------|----------|----------|
| 4 | <u>CARRO TRANSPORTE MATERIAIS</u> | Unidade | 1 | R\$        | R\$      | R\$      |
|   |                                   |         |   | 1.460,0000 | 800,0000 | 800,0000 |

**Marca:** PARNAIBA

**Fabricante:** PARNAIBA

**Modelo / Versão:** PARNAIBA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARRO TRANSPORTE MATERIAIS, MATERIAL ESTRUTURA ESTRUTURA EM ALUMÍNIO, ACABAMENTO SUPERFICIAL BANDEJA INFERIOR P/IMPRESSORA, COMPRIMENTO 490 MM, LARGURA 556 MM, ALTURA 1390 MM, TIPO PRATELEIRAS BANDEJA SUPERIOR MONITOR,3 BANDEJAS INTERMEDIÁRIA S, ACESSÓRIOS SUPORTE P/ENDOSCÓPIO ALUMÍNIO,ENCAIXE EM NYLON, COMPONENTES RODÍZIOS C/SISTEMA DE TRAVA

|   |                     |         |    |          |          |            |
|---|---------------------|---------|----|----------|----------|------------|
| 5 | <u>MESA CLÍNICA</u> | Unidade | 10 | R\$      | R\$      | R\$        |
|   |                     |         |    | 630,0000 | 150,0000 | 1.500,0000 |

**Marca:** MODELO MOVEIS

**Fabricante:** MODELO MOVEIS

**Modelo / Versão:** MODELO MOVEIS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA CLÍNICA, MATERIAL TUBOS DE AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 1,80 M, LARGURA 0,65 M, ALTURA 0,85 M, ESTRUTURA ESTOFADA EM COURVIN, CARACTERÍSTICA ADICIONALCABECEIRA REGULÁVEL, PÉS COM PONTEIRA DE BORRACHA

|    |   |         |   |          |          |            |
|----|---|---------|---|----------|----------|------------|
| 13 | <u>PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO HOSPITALAR</u> | Unidade | 5 | R\$      | R\$      | R\$        |
|    |   |         |   | 828,7500 | 799,0000 | 3.995,0000 |

**Marca:** PARNAIBA

**Fabricante:** PARNAIBA

**Modelo / Versão:** PARNAIBA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO HOSPITALAR, USO LEITO (CUNA), MATERIAL COMPATÍVEL COM BERÇO OLIDIFF CZ MODELO BA, TIPO 2 REFERÊNCIA 6120-01

|    |                         |         |   |             |             |             |
|----|-------------------------|---------|---|-------------|-------------|-------------|
| 14 | <u>BERÇO HOSPITALAR</u> | Unidade | 1 | R\$         | R\$         | R\$         |
|    |                         |         |   | 24.857,5000 | 24.500,0000 | 24.500,0000 |

**Marca:** OLIDIFF

**Fabricante:** OLIDIFF

**Modelo / Versão:** OLIDIFF

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BERÇO HOSPITALAR, TIPO AQUECIDO, MATERIAL DA ESTRUTURA AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA, COMPONENTES SISTEMA CALOR IRRADIANTE, PAINEL CONTROLE AJUSTE DIGITAL, VISOR ILUMINADO, BASE DO LEITO LEITO MESA ACRÍLICO, ELÉTRICO, SENSOR SENSORES TEMPERATURA, PÉS PÉS RODÍZIOS, COMPONENTES 2 COLCHÃO, ACESSÓRIOS SUPORTE SORO, BATERIA

|    |                         |         |   |            |            |            |
|----|-------------------------|---------|---|------------|------------|------------|
| 15 | <u>BERÇO HOSPITALAR</u> | Unidade | 5 | R\$        | R\$        | R\$        |
|    |                         |         |   | 3.933,7500 | 1.200,0000 | 6.000,0000 |

**Marca:** PARNAIBA

**Fabricante:** PARNAIBA

**Modelo / Versão:** PARNAIBA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BERÇO HOSPITALAR, MATERIAL DA ESTRUTURA AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA, BASE DO LEITO LEITO CESTO EM ACRÍLICO, CREMALHEIRA, PÉS PÉS C/ RODÍZIOS E TRAVAS, COMPONENTES 2 COLCHÃO

|    |                         |         |   |          |          |          |
|----|-------------------------|---------|---|----------|----------|----------|
| 16 | <u>BALANÇA PRECISÃO</u> | Unidade | 1 | R\$      | R\$      | R\$      |
|    |                         |         |   | 981,2500 | 700,0000 | 700,0000 |

**Marca:** BALMAK

**Fabricante:** BALMAK

**Modelo / Versão:** BALMAK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BALANÇA PRECISÃO, CAPACIDADE MÁXIMA 15 KG, RESOLUÇÃO 0,01 G, TIPO PAINEL VISORDIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES APROXIMADA: 434 X 147 X 360 MM

|   |   |         |   |                 |                 |                 |
|---|---|---------|---|-----------------|-----------------|-----------------|
| 20  | <u>PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO HOSPITALAR</u> | Unidade | 1 | R\$ 11.462,5000 | R\$ 6.000,0000  | R\$ 6.000,0000  |
| <b>Marca:</b> FRESENIUS   |   |         |   |                 |                 |                 |
| <b>Fabricante:</b> FRESENIUS  |   |         |   |                 |                 |                 |
| <b>Modelo / Versão:</b> FRESENIUS   |   |         |   |                 |                 |                 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO HOSPITALAR, APLICAÇÃO 2 ALÇA PARA TRANSPORTE, APLICAÇÃO 3 BOMBA DE INFUSÃO   |   |         |   |                 |                 |                 |
| 21  | <u>MATERIAL GASOTERAPIA</u>                     | Unidade | 3 | R\$ 53,5800     | R\$ 17,0000     | R\$ 51,0000     |
| <b>Marca:</b> MACROSUL  |   |         |   |                 |                 |                 |
| <b>Fabricante:</b> MACROSUL   |   |         |   |                 |                 |                 |
| <b>Modelo / Versão:</b> MACROSUL  |   |         |   |                 |                 |                 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO MICRONEBULIZADOR, SAÍDA P/ OXIGÊNIO, TIPO MÁSCARAMÁSCARA EM PLÁSTICO, TAMANHO ADULTO, TIPO FRASCO FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C/ TAMPAS, VOLUME CERCA DE 10 ML, TIPO EXTENSÃO EXTENSOR EM PVC C/ CONECTORES, COMPRIMENTO EXTENSÃO CERCA DE 1,5 M, ESTERILIDADE* ESTERILIZÁVEL   |   |         |   |                 |                 |                 |
| 22  | <u>SISTEMA ALARME GÁS</u>                       | Unidade | 3 | R\$ 1.101,2500  | R\$ 700,0000    | R\$ 2.100,0000  |
| <b>Marca:</b> PROTEC  |   |         |   |                 |                 |                 |
| <b>Fabricante:</b> PROTEC   |   |         |   |                 |                 |                 |
| <b>Modelo / Versão:</b> PROTEC  |   |         |   |                 |                 |                 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SISTEMA ALARME GÁS, COMPONENTES ALARME PARA SISTEMA DE VÁCUO COM MANOMETRO, TENSÃO 110/220 V, PRESSÃO 10 A 76 CMHG, APLICAÇÃO GASES MEDICINAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PAINEL LED LUMINOSO INDICATIVO DE PRESSAO BAIXAO,   |   |         |   |                 |                 |                 |
| 23  | <u>SISTEMA ALARME GÁS</u>                       | Unidade | 3 | R\$ 1.101,2500  | R\$ 850,0000    | R\$ 2.550,0000  |
| <b>Marca:</b> PROTEC  |   |         |   |                 |                 |                 |
| <b>Fabricante:</b> PROTEC   |   |         |   |                 |                 |                 |
| <b>Modelo / Versão:</b> PROTEC  |   |         |   |                 |                 |                 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SISTEMA ALARME GÁS, COMPONENTES ALARME PARA SISTEMA DE VÁCUO COM MANOMETRO, TENSÃO 110/220 V, PRESSÃO 10 A 76 CMHG, APLICAÇÃO GASES MEDICINAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PAINEL LED LUMINOSO INDICATIVO DE PRESSAO BAIXAO,   |   |         |   |                 |                 |                 |
| 24  | <u>SISTEMA ALARME GÁS</u>                       | Unidade | 3 | R\$ 1.101,2500  | R\$ 850,0000    | R\$ 2.550,0000  |
| <b>Marca:</b> PROTEC  |   |         |   |                 |                 |                 |
| <b>Fabricante:</b> PROTEC   |   |         |   |                 |                 |                 |
| <b>Modelo / Versão:</b> PROTEC  |   |         |   |                 |                 |                 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SISTEMA ALARME GÁS, COMPONENTES ALARME PARA SISTEMA DE VÁCUO COM MANOMETRO, TENSÃO 110/220 V, PRESSÃO 10 A 76 CMHG, APLICAÇÃO GASES MEDICINAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PAINEL LED LUMINOSO INDICATIVO DE PRESSAO BAIXAO,   |   |         |   |                 |                 |                 |
| 25  | <u>TERMÔMETRO CLÍNICO</u>                       | Unidade | 2 | R\$ 225,0000    | R\$ 150,0000    | R\$ 300,0000    |
| <b>Marca:</b> G-TECH  |   |         |   |                 |                 |                 |
| <b>Fabricante:</b> G-TECH   |   |         |   |                 |                 |                 |
| <b>Modelo / Versão:</b> G-TECH  |   |         |   |                 |                 |                 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TERMÔMETRO CLÍNICO, USO VETERINÁRIO, AJUSTE DIGITAL, ESCALA ATÉ 45 °C, TIPO* USO AURICULAR E RETAL, COMPONENTES C/ ALARMES, MEMÓRIA MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL   |   |         |   |                 |                 |                 |
| 26  | <u>CADEIRA DE RODAS</u>                         | Unidade | 2 | R\$ 557,5000    | R\$ 300,0000    | R\$ 600,0000    |
| <b>Marca:</b> JAGUARIBE   |   |         |   |                 |                 |                 |
| <b>Fabricante:</b> JAGUARIBE  |   |         |   |                 |                 |                 |
| <b>Modelo / Versão:</b> JAGUARIBE   |   |         |   |                 |                 |                 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO FIXA, MATERIAL ESTRUTURA PLÁSTICO RESISTENTE, TIPO USO BANHO E HIDROTERAPIA, TIPO ENCOSTO ENCOSTO E ASSENTO FORMATO CONCHA, APOIO BRAÇO APOIO BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS, TIPODE PNEU C/ 4 RODÍZIOS, TIPO PNEU TRASEIRO PNEU LATERAL FIXO 24', TIPO FREIO C/FREIO, CAPACIDADE MÁXIMA ATÉ 100 KG  |   |         |   |                 |                 |                 |
| 32  | <u>MESA CIRÚRGICA</u>                           | Unidade | 1 | R\$ 37.787,5000 | R\$ 37.500,0000 | R\$ 37.500,0000 |
| <b>Marca:</b> UTIMOVEIS   |   |         |   |                 |                 |                 |
| <b>Fabricante:</b> UTIMOVEIS  |   |         |   |                 |                 |                 |
| <b>Modelo / Versão:</b> UTIMOVEIS   |   |         |   |                 |                 |                 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MESA CIRÚRGICA, TIPO ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO TAMPO LEITO TAMPO RADIOTRANSARENTE C/SUORTE E GAVETA P/RX, TIPO MOVIMENTO ELEVAÇÃO TRENDELEMBURG, REVERSO, LATERAL ESQUERDO E DIREITO, PERNEIRA COM PERNEIRA, OMBREIRA COM OMBREIRA, SUPORTE LATERAL COM SUPORTE LATERAL, COMANDO MOVIMENTO ELÉTRICO/PNEUMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARCO DE NARCOSE, PORTA-COXAS   |   |         |   |                 |                 |                 |
| 33  | <u>CAMA HOSPITALAR</u>                          | Unidade | 1 | R\$ 19.331,5000 | R\$ 4.000,0000  | R\$ 4.000,0000  |
| <b>Marca:</b> NEW MOVEIS  |   |         |   |                 |                 |                 |
| <b>Fabricante:</b> NEW MOVEIS   |   |         |   |                 |                 |                 |
| <b>Modelo / Versão:</b> NEW MOVEIS  |   |         |   |                 |                 |                 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAMA HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PARTO, ELETRICA, RODAS 4 RODÍZIOS DE 5', FREIO EM 2 RODÍZIOS DIAGONAIS, COMPRIMENTO ATÉ 2,10 M, LARGURACERCA DE 1,00 M, CAPACIDADE DE CARGA ATÉ 200 KG, TIPOS DE ACIONAMENTO CONTROLEREMOTO, COMPONENTES SUPORTE DE SORO, PORTA COXA, BACIA INOX, COMPONENTES 01 ALTURA REGULÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO PARA OS PÉS, ARCO DE ESFORÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01 ARTICULADA 3 POSIÇÕES |   |         |   |                 |                 |                 |
| 34  | <u>CAMA HOSPITALAR</u>                          | Unidade | 3 | R\$ 3.906,2500  | R\$ 2.800,0000  | R\$ 8.400,0000  |
| <b>Marca:</b> NEW MOVEIS  |   |         |   |                 |                 |                 |
| <b>Fabricante:</b> NEW MOVEIS   |   |         |   |                 |                 |                 |
| <b>Modelo / Versão:</b> NEW MOVEIS  |   |         |   |                 |                 |                 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAMA HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO DA SUPERFÍCIE PINTURA ELETROSTÁTICA, TIPO MANIVELAS ESCAMOTEÁVEIS, RODAS 4 RODÍZIOS DE 5', FREIO EM 4 RODÍZIOS DIAGONAIS, COMPRIMENTO ATÉ 2,20 M, LARGURA CERCA DE 0,80 M, ALTURA CERCA DE 0,60 M, CAPACIDADE DE CARGA ATÉ 200 KG, TIPOS DE ACIONAMENTO MANUAL, COMPONENTES SUPORTE DE SORO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS POSIÇÕES DE TRENDELEMBURG, FOWLER E REVERSO                             |   |         |   |                 |                 |                 |
| 36  | <u>MESA REFEIÇÃO</u>                            | Unidade | 5 | R\$ 567,2500    | R\$ 300,0000    | R\$ 1.500,0000  |
| <b>Marca:</b> NEW MOVEIS  |   |         |   |                 |                 |                 |
| <b>Fabricante:</b> NEW MOVEIS   |   |         |   |                 |                 |                 |
| <b>Modelo / Versão:</b> NEW MOVEIS  |   |         |   |                 |                 |                 |

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA REFEIÇÃO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL TAMPO MADEIRA, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO, COMPRIMENTO TAMPO 0,60 M, LARGURA TAMPO 0,50 M, ALTURA 1,20 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM RODÍZIOS E MANIVELA REGULAGEM ALTURA

|    |                                       |         |   |                |                |                |
|----|---------------------------------------|---------|---|----------------|----------------|----------------|
| 38 | <u>CARRO DE EMERGÊNCIA HOSPITALAR</u> | Unidade | 1 | R\$ 2.437,5000 | R\$ 2.200,0000 | R\$ 2.200,0000 |
|----|---------------------------------------|---------|---|----------------|----------------|----------------|

**Marca:** UTIMOVEIS

**Fabricante:** UTIMOVEIS

**Modelo / Versão:** UTIMOVEIS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARRO DE EMERGÊNCIA HOSPITALAR, ESTRUTURA CHAPAS DE AÇO INOXIDÁVEL, SUPORTE SUPORTE PARA MONITOR, BASE GIRATÓRIA, PARA CHOQUE COM PARA CHOQUE, BORRACHA OUPVC EM TODA EXTENSÃO, RODÍZIOS COM RODÍZIOS, DIMENSÕES DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,00 X 0,45 X 0,80 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01 SUPORTE SORO E CILINDRO DEO2, ACESSÓRIOS 02 TRAVA DE GAVETAS COM LACRE

|    |                                  |         |   |                 |                 |                 |
|----|----------------------------------|---------|---|-----------------|-----------------|-----------------|
| 41 | <u>ELETRODO BISTURI ELÉTRICO</u> | Unidade | 1 | R\$ 38.581,2500 | R\$ 36.200,0000 | R\$ 36.200,0000 |
|----|----------------------------------|---------|---|-----------------|-----------------|-----------------|

**Marca:** EMAI

**Fabricante:** EMAI

**Modelo / Versão:** EMAI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ELETRODO BISTURI ELÉTRICO, APLICAÇÃO P/ ELEMENTO DE TRABALHO, TAMANHO 26 CH, TIPO USO MONOPOLAR, TIPO PONTA AGULHA, MATERIAL PONTEIRA AÇO INOXIDÁVEL, HASTE HASTE RETA, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL

|    |                          |         |   |                |              |              |
|----|--------------------------|---------|---|----------------|--------------|--------------|
| 42 | <u>ELETROCARDÍOGRAFO</u> | Unidade | 1 | R\$ 2.541,7500 | R\$ 600,0000 | R\$ 600,0000 |
|----|--------------------------|---------|---|----------------|--------------|--------------|

**Marca:** NEW MOVEIS

**Fabricante:** NEW MOVEIS

**Modelo / Versão:** NEW MOVEIS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ELETROCARDÍOGRAFO, MODELO MANUAL E AUTOMÁTICO, DIGITAL, TIPO REGISTRO 3 CANAIS 12 DERIVAÇÕES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ECG 10 VIAS, 8 ELETRODOS CLIPS, 14 PRECORDIA L, ACESSÓRIOS CABO ELÉTRICO, 10 ROLOS PAPEL ECG, CARRO C/ RODÍZIO

|    |                  |         |   |              |              |              |
|----|------------------|---------|---|--------------|--------------|--------------|
| 43 | <u>OTOSCÓPIO</u> | Unidade | 1 | R\$ 974,5000 | R\$ 475,0000 | R\$ 475,0000 |
|----|------------------|---------|---|--------------|--------------|--------------|

**Marca:** MACROSUL

**Fabricante:** MACROSUL

**Modelo / Versão:** MACROSUL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** OTOSCÓPIO, TIPO LED, LENTE GIRATÓRIA MÍNIMO DE 2 X, COMPONENTES JOGO DE ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS

|    |                            |         |   |                 |                 |                 |
|----|----------------------------|---------|---|-----------------|-----------------|-----------------|
| 44 | <u>INCUBADORA NEONATAL</u> | Unidade | 1 | R\$ 38.747,5000 | R\$ 23.200,0000 | R\$ 23.200,0000 |
|----|----------------------------|---------|---|-----------------|-----------------|-----------------|

**Marca:** GIGANTE

**Fabricante:** GIGANTE

**Modelo / Versão:** GIGANTE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** INCUBADORA NEONATAL, MATERIAL CÚPULA CÚPULA DE ACRÍLICO, TIPO CÚPULA DUPLA PAREDE, PAINEL CONTROLE PAINEL DE CONTROLE DIGITAL, MÓDULO I SERVO CONTROLE DETEMPERATURA, UMIDADE, MÓDULO II C/ BALANÇA, COMPONENTES C/ MÍNIMO 5 PORTINHOLAS, MANGA ÍRIS, TIPO USO RADIOTRASPARENTE, SUPORTE ALTURA REGULÁVEL

|    |               |         |   |              |             |              |
|----|---------------|---------|---|--------------|-------------|--------------|
| 53 | <u>CURETA</u> | Unidade | 2 | R\$ 100,0900 | R\$ 60,0000 | R\$ 120,0000 |
|----|---------------|---------|---|--------------|-------------|--------------|

**Marca:** ABC INSTRUMENTAL

**Fabricante:** ABC INSTRUMENTAL

**Modelo / Versão:** ABC INSTRUMENTAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CURETA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO RECAMIER, COMPRIMENTO 31 CM, TAMANHO Nº 4, FORMATO ROMBA

|    |               |         |   |              |             |              |
|----|---------------|---------|---|--------------|-------------|--------------|
| 54 | <u>CURETA</u> | Unidade | 2 | R\$ 100,0900 | R\$ 60,0000 | R\$ 120,0000 |
|----|---------------|---------|---|--------------|-------------|--------------|

**Marca:** ABC INSTRUMENTAL

**Fabricante:** ABC INSTRUMENTAL

**Modelo / Versão:** ABC INSTRUMENTAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CURETA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO RECAMIER, COMPRIMENTO 31 CM, TAMANHO Nº 01, FORMATO ROMBA

|    |               |         |   |              |             |              |
|----|---------------|---------|---|--------------|-------------|--------------|
| 55 | <u>CURETA</u> | Unidade | 2 | R\$ 100,0900 | R\$ 60,0000 | R\$ 120,0000 |
|----|---------------|---------|---|--------------|-------------|--------------|

**Marca:** ABC INSTRUMENTAL

**Fabricante:** ABC INSTRUMENTAL

**Modelo / Versão:** ABC INSTRUMENTAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CURETA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO RECAMIER, COMPRIMENTO 31 CM, TAMANHO Nº 02, FORMATO ROMBA

|    |               |         |   |              |             |              |
|----|---------------|---------|---|--------------|-------------|--------------|
| 56 | <u>CURETA</u> | Unidade | 2 | R\$ 100,0900 | R\$ 60,0000 | R\$ 120,0000 |
|----|---------------|---------|---|--------------|-------------|--------------|

**Marca:** ABC INSTRUMENTAL

**Fabricante:** ABC INSTRUMENTALABC INSTRUMENTAL

**Modelo / Versão:** ABC INSTRUMENTAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CURETA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO RECAMIER, COMPRIMENTO 31 CM, TAMANHO Nº 03, FORMATO ROMBA

**Total do Fornecedor: R\$ 192.701,0000**

**07.606.575/0001-00 - P P F COM E SERV EIRELI**

| Item | Descrição                  | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global   |
|------|----------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|----------------|
| 1    | <u>POLTRONA RECLINÁVEL</u> | Unidade                 | 5          | R\$ 937,2500          | R\$ 770,0000   | R\$ 3.850,0000 |

**Marca:** RS MOVEIS

**Fabricante:** RS MOVEIS

**Modelo / Versão:** POLTRONA DE ACOMPANHANTE E DESCANSO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** POLTRONA DE ACOMPANHANTE E DESCANSO CAPACIDADE 130 KG, ASSENTO ,COSTO DE BRAÇOS E PERNAS ESTOFADOS. REVESTIDO EM COURVIM, RECLINÁVEL EM 4 POSIÇÕES, COM MOVIMENTO SIMULTÂNEOS, PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA. ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI. COR PRETA OU AZUL.

|   |                       |         |   |                 |                 |                 |
|---|-----------------------|---------|---|-----------------|-----------------|-----------------|
| 6 | <u>FOCO CIRÚRGICO</u> | Unidade | 1 | R\$ 87.550,0000 | R\$ 47.900,0000 | R\$ 47.900,0000 |
|---|-----------------------|---------|---|-----------------|-----------------|-----------------|

**Marca:** MEDPEJ

**Fabricante:** MEDPEJ

**Modelo / Versão:** FOCO CIRÚRGICO DE TETO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FOCO CIRÚRGICO DE TETO 02 CÚPULAS 12 LED'S X 24 LED'S COM BATERIA RECARREGÁVEL. UND CONSTRUÍDO EM AÇO TRATADO COM BANHO ANTIOXIDANTE E ANTIFERRUGEM. PINTADO EM EPÓXI COM ACABAMENTO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO. SISTEMA DE ILUMINAÇÃO LED. HASTE GIRATÓRIA. BRAÇO GIRATÓRIO EM 05 DIREÇÕES E GIRO DE 360°. DIÂMETRO DO FOCO AJUSTÁVEL DE 110mm a 250mm aproximadamente. CENTRALIZAÇÃO DO FOCO ATRAVÉS DE MANOPLA REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL. ALIMENTAÇÃO full-range (toda a faixa) de 110V a 230V +- 10% 50/60Hz. VIDA ÚTIL MÍNIMA ESPERADA PARA OS LED'S de 35.000 hs e média de 50.000 hs; CONTROLE POR PAINEL COM TECLAS E INDICADORES DE INTENSIDADE COM 05 NÍVEIS DE AJUSTE (20 a 100%). MÓDULO DE EMERGÊNCIA INTEGRADO AO EQUIPAMENTO COM BATERIA DE CHUMBO ÁCIDO ESTACIONÁRIA DE 12V COM AUTONOMIA DE ATÉ 03 hs COM LUZ INTENSIDADE MÁXIMA.

| 7 | <u>APARELHO ANESTESIA</u> | Unidade | 1 | R\$         | R\$         | R\$         |
|---|---------------------------|---------|---|-------------|-------------|-------------|
|   |                           |         |   | 146.800,000 | 137.800,000 | 137.800,000 |

**Marca:** ALFAMED**Fabricante:** ALFAMED**Modelo / Versão:** APARELHO DE ANESTESIA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APARELHO DE ANESTESIA CARRO BLINDAGEM PARA AMBIENTE DE Ressonância Magnética (RM) DE ATÉ 3 Tesla; INDICADOR DE PROXIMIDADE DO MAGNETO (EM GAUSS); SIMPLICIDADE, INTERFACE INTUITIVA, TRABALHO COM BAIXOS FLUXOS (a partir de 0,5L/mim); FLUXÔMETRO ANALÓGICO, VAPO CALIBRADO, CUSTO REDUZIDO COM MANUTENÇÃO, PACOTES NEONATAIS A OBESOS - VC = de 20 a 1500 ml; VM e PEEP ELETRÔNICAS; PICO MÁXIMO FLUXO = 120 L/min; TELA MONOCROMÁTICA 6"; MONITORAÇÃO DE CURVA PRESSÃO X TEMPO; MODOS VENTILATÓRIOS: VCV, VCP, SIMV (P e V) E PRESSÃO DE SUPORTE (VSP) COM BACKUP.

| 8 | <u>AUTOCLAVE</u> | Unidade | 1 | R\$        | R\$        | R\$        |
|---|------------------|---------|---|------------|------------|------------|
|   |                  |         |   | 47.295,000 | 44.970,000 | 44.970,000 |

**Marca:** PRISMATEC**Fabricante:** PRISMATEC**Modelo / Versão:** AUTOCLAVE VERTICAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AUTOCLAVE VERTICAL CAPACIDADE 150 LITROS. CALDEIRA VERTICAL SIMPLES EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304. TAMPA DE BRONZE FUNDIDO, MANÍPULOS PARA FECHAMENTO EM BAQUELITE, ISOLADOS CONTRA O CALOR. RESISTÊNCIA ELÉTRICA DE IMERSÃO EM NÍQUEL CROMO BLINDADO EM TUBOS DE COBRE CROMADO. MANÔMETRO COM 02 ESCALAS DE PRESSÃO DE 0 a 3 Kgf/cm<sup>2</sup> E CORRESPONDÊNCIA EM GRAUS CENTÍGRADOS DE 100 a 143°C. CESTO E, AÇO INOX AISI 304 POLIDO, PERFURADO. GABINETE DE CHAPA DE AÇO CARBONO 1020 COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, PINTURA ELETROSTÁTICA. 04 PÉS DE BORRACHA REGULÁVEL. PAINEL COM CAHVE SELETORA DE TEMPERATURA COM 3 POSIÇÕES (min - med - max), LÂMPADA PILOTO INDICATIVO APARELHO LIGADO REGISTRO ESFERA PARA LIMPEZA E DERNAGEM DA AGUA. VÁLVULA DE ALÍVIO DE PRESSÃO. Capacidade: 150 litros Tensão: 220v Potência: 6000w Dimensões Internas (diam. x alt): 50 cm x 80 cm Dimensões Externas (L x P x A): 72 cm x 80 cm x 150 cm Peso: 150kg Cestos (diam. x alt): 02 cestos de 48 cm x 33 cm.

| 12 | <u>BANCO GIRATÓRIO</u> | Unidade | 2 | R\$ 335,000 | R\$ 300,000 | R\$ 600,000 |
|----|------------------------|---------|---|-------------|-------------|-------------|
|    |                        |         |   |             |             |             |

**Marca:** RS MOVEIS**Fabricante:** RS MOVEIS**Modelo / Versão:** BANCO GIRATÓRIO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANCO GIRATÓRIO ASSENTO ESTOFADO COM REVESTIMENTO EM COURVIM PRETO E ALTURA REGULÁVEL C/ SISTEMA DE ROSCA DE Ø7/8"; PÉS E, TUBO DE AÇO CARBONO DE Ø7/8" x 1,20mm C/ PONTEIRAS PLÁSTICAS. PINTADO ESMALTE SINTÉTICO. Dimensões: Ø31cm Assento - 0,50m Altura Mín. - 0,65m Altura Máx.

| 27 | <u>CADEIRA DE RODAS</u> | Unidade | 1 | R\$ 760,400 | R\$ 699,000 | R\$ 699,000 |
|----|-------------------------|---------|---|-------------|-------------|-------------|
|    |                         |         |   |             |             |             |

**Marca:** CARONE**Fabricante:** CARONE**Modelo / Versão:** CADEIRA RODAS OBESO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA RODAS OBESO Pneu maciços, ideal para o auxílio da locomoção de adultos até 100kg. Dobrável e almofadada, fabricada em aço carbono. Características da Cadeira de Rodas Obeso Pneu maciços: - Largura do Assento: 40 cm; Profundidade do Assento: 41 cm; Altura Encosto: 36 cm; Altura do Assento ao Chão: 52 cm; Comprimento Total da Cadeira: 100 cm; Largura Total Aberta: 64 cm; Largura Total Fechada: 30 cm; Altura do Chão à Manopla: 90 cm; Peso da Cadeira: 14 kg; Capacidade Máxima de Peso: 100 kg; Altura do Chão ao AP de Braço: 69 cm; Altura do Assento ao AP de Braço: 19 cm; Opção de Cores: cinza-preta- vinho.

| 28 | <u>ANALISADOR PARÂMETROS EQUIPAMENTO SAÚDE</u> | Unidade | 2 | R\$ 2.940,000 | R\$ 2.640,000 | R\$ 5.280,000 |
|----|--|---------|---|---------------|---------------|---------------|
|    |  |         |   |               |               |               |

**Marca:** MACROSUL**Fabricante:** MACROSUL**Modelo / Versão:** OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL Serve para realizar medições esporádicas a fim de verificar a saturação de oxigênio no sangue do usuário e sua frequência cardíaca. O equipamento memoriza os eventos e possui conexão USB para computador. Ainda, conta com alarmes visuais e sonoros, que são completamente ajustáveis e programáveis para melhor atender a necessidade do usuário. Com tela rotacional, que permite visualização na vertical e horizontal, e alimentação bivolt automático. Além disso, possui diversos indicadores: SpO2, frequência cardíaca, força de pulso, onda pletismográfica e tabela de tendências. Características: Visor LCD colorido de alta resolução; Tela rotacional; Indicação da SpO2, frequência cardíaca, força de pulso, onda pletismográfica e tabela de tendências; Alarmes visuais e sonoros, ajustáveis e programáveis; Memória interna dos eventos e conexão USB para computador; Capa protetora com suporte para acomodar em superfícies planas; Alimentação bivolt automático e através de baterias recarregáveis com carregador integrado; Sensor de SpO2 padrão Nellcor.

| 29 | <u>ASPIRADOR CIRÚRGICO</u> | Unidade | 1 | R\$ 3.670,000 | R\$ 2.830,000 | R\$ 2.830,000 |
|----|----------------------------|---------|---|---------------|---------------|---------------|
|    |                            |         |   |               |               |               |

**Marca:** INALAMED**Fabricante:** INALAMED**Modelo / Versão:** ASPIRADOR CIRÚRGICO INTERMITENTE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ASPIRADOR CIRÚRGICO INTERMITENTE Contínuo 3 Litros 220V - Capaz de aspirar até 3 litros de secreção com o máximo de eficácia e o mínimo de ruído, dispõe de um controle do fluxo de aspiração para a melhor execução das atividades cirúrgicas, de acordo com a necessidade do paciente. Versátil e seguro. Para tal, possui uma haste para transporte confeccionada em aço com acabamento em pintura eletrostática a pó e rodízios de duas polegadas, seu frasco coletor é feito de policarbonato autoclavável altamente resistente a quedas com uma tampa de borracha. Possui indicador do fluxo aspiratório para o controle eficaz da atividade cirúrgica e dois filtros, um que elimina as impurezas do ar e um bacteriológico. Possui também dois dispositivos indispensáveis que impedem o vazamento dos fluidos aspirados, sendo eles uma boia e um frasco de segurança. Seu motor elétrico é constituído de uma unidade blindada e sua carenagem é confeccionada em fiberglass, fibra de vidro combinada com resinas, que garantem a integridade e ótimo funcionamento do produto durante o uso contínuo. Além disso, seu acabamento é feito em gel coat, assegurando a higiene exigida no ambiente hospitalar e impede a sua oxidação. Características: Indicador visual de funcionamento por led; Controle da intensidade do fluxo aspiratório com manômetro indicador de vácuo (0 a 30 Pol/Hg); Motor elétrico constituído por unidade blindada ¼ HP; Carenagem confeccionada em fiberglass; Carenagem com acabamento em gel coat; Possui haste para transporte confeccionada em aço; Acabamento em pintura eletrostática a pó da haste de transporte; Frasco coletor confeccionado em policarbonato autoclavável altamente resistente; Frasco coletor com capacidade para 3 litros de substâncias aspiradas cirurgicamente; Possui um filtro para impurezas e odores feito de carvão ativo; Possui um filtro bacteriológico; Possui 4

rodízios giratórios de 2 polegadas cada; Dimensões: 42 cm x 34 cm; Peso vazio: 19 kg; Tensão: 220 V; Pedal elétrico de acionamento, frasco de policarbonato e cânula de aspiração confeccionada em aço inoxidável.

|    |                       |         |   |              |              |              |
|----|-----------------------|---------|---|--------------|--------------|--------------|
| 31 | <u>FOCO CIRÚRGICO</u> | Unidade | 1 | R\$ 387,2500 | R\$ 340,0000 | R\$ 340,0000 |
|----|-----------------------|---------|---|--------------|--------------|--------------|

**Marca:** RS MOVEIS

**Fabricante:** RS MOVEIS

**Modelo / Versão:** FOCO AUXILIAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FOCO AUXILIAR Lâmpada de Led, Corpo em metal esmaltado, Haste flexível. Base com 3 rodízios, Altura variável, Voltagem: Chave 110 ou 220 V.

|    |                             |         |   |                |                |                |
|----|-----------------------------|---------|---|----------------|----------------|----------------|
| 35 | <u>APARELHO FOTOTERAPIA</u> | Unidade | 1 | R\$ 8.662,5000 | R\$ 7.790,0000 | R\$ 7.790,0000 |
|----|-----------------------------|---------|---|----------------|----------------|----------------|

**Marca:** OLIDEF

**Fabricante:** OLIDEF

**Modelo / Versão:** APARELHO DE FOTOTERAPIA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APARELHO DE FOTOTERAPIA Utiliza 8 lâmpadas fluorescentes para tratamento da hiperbilirrubinemia neonatal, com ajustes angulares e de altura. Permite a utilização em berços aquecidos, incubadoras e berços comuns. Dotado de sistema de exaustão forçada. Lente de proteção em acrílico para proteção mecânica e bloqueio da radiação ultravioleta e infravermelha, com colchão transparente. Permite a realização de fototerapia reversa.

|    |                                 |         |   |              |              |              |
|----|---------------------------------|---------|---|--------------|--------------|--------------|
| 37 | <u>MESA AUXILIAR HOSPITALAR</u> | Unidade | 1 | R\$ 337,5000 | R\$ 320,0000 | R\$ 320,0000 |
|----|---------------------------------|---------|---|--------------|--------------|--------------|

**Marca:** RS MOVEIS

**Fabricante:** RS MOVEIS

**Modelo / Versão:** MESA AUXILIAR PARA INSTRUMENTAL SEMI-CIRCULAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA AUXILIAR PARA INSTRUMENTAL SEMI-CIRCULAR EM AÇO INOX C/ RODÍZIOS Mesa instrumental semi-circular totalmente em aço inox, Rodízios 2" polegadas com freios em diagonal. ALTURA TOTAL: 800mm. LARGURA TOTAL: 410mm. COMPRIMENTO TOTAL: 1.200mm.

|    |                      |         |   |                |                |                |
|----|----------------------|---------|---|----------------|----------------|----------------|
| 39 | <u>CARRO LIMPEZA</u> | Unidade | 1 | R\$ 2.185,0000 | R\$ 2.100,0000 | R\$ 2.100,0000 |
|----|----------------------|---------|---|----------------|----------------|----------------|

**Marca:** UP PLASTICOS

**Fabricante:** UP PLASTICOS

**Modelo / Versão:** CARRO CUBA 430L BRANCO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARRO CUBA 430L BRANCO Opcional GRÁTIS - ETIQUETA DE INFECTANTE - Resistente ao impacto e à tração. Contém um aditivo extra com antioxidante e anti-UV para os níveis de proteção classe 8-UV8 (ASTM - American Society for Testing and Materials), em conformidade com a norma EN 840). Conta com corpo e tampa bipartida em PEAD (Polietileno de alta densidade). Possui 2 rodízios giratórios com placa de fixação e 2 rodízios fixos com roda de PVC cinza 127x38mm.

|    |                                       |         |   |              |              |              |
|----|---------------------------------------|---------|---|--------------|--------------|--------------|
| 45 | <u>MATERIAL P/ VNI - CPAP / BIPAP</u> | Unidade | 1 | R\$ 362,0000 | R\$ 300,0000 | R\$ 300,0000 |
|----|---------------------------------------|---------|---|--------------|--------------|--------------|

**Marca:** VENTCARE

**Fabricante:** VENTCARE

**Modelo / Versão:** CIRCUITO CPAP NASAL NEONATAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CIRCUITO CPAP NASAL NEONATAL O Sistema de Cpap Neonatal GMI é um produto completo, moderno e 100% silicone. Seu prong curvado, adaptável à anatomia do paciente garantindo uma excelente adaptação mesmo na pele mais delicada. A referida cânula é conectada a duas saídas, uma inspiratória e a outra expiratória, através dos acessórios exclusivos. Touca confeccionada em algodão extra macio e alças ajustáveis para estabilizar os tubos corrugados. Linha de monitorização de pressão e adaptadores diversos para uso com todas as marcas de ventiladores mecânicos no mercado. Previne o uso de métodos mais invasivos ou traumáticos como a intubação orotraqueal.

|    |                         |         |   |                  |                  |                  |
|----|-------------------------|---------|---|------------------|------------------|------------------|
| 46 | <u>APARELHO RAIOS X</u> | Unidade | 1 | R\$ 142.875,0000 | R\$ 103.390,0000 | R\$ 103.390,0000 |
|----|-------------------------|---------|---|------------------|------------------|------------------|

**Marca:** SHR

**Fabricante:** SHR

**Modelo / Versão:** APARELHO DE RAIOS X

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APARELHO DE RAIOS X 500Ma. Equipamento de radiologia convencional para atendimento geral, permitindo realizar radiografias de crânio, tórax, coluna, abdome e extremidades, com o paciente deitado ou em pé no bucky vertical com as seguintes características: Gerador: - Gerador com potência mínima de 30 kW, com mA máximo de no mínimo 500 e com kV máximo de no mínimo 125; - Microprocessado, multipulso, com retificação em alta frequência de no mínimo 20 kHz; - Alimentação elétrica 220V - 60 Hz; - Seleção de valores de kV desde 40 a 125 kV; - Seleção de mAs desde 0,5 a 500 mAs; - Dispositivo de proteção contra sobrecarga, com mensagem de erro e compensação automática da rede. Pannel de Comando: - Pannel de comando com técnica de comando de livre seleção dos parâmetros kV, mA e mAs através de teclado tipo membrana com indicação digital de kV, mA e mAs. Mesa de Exames: - Tampo flutuante de quatro sentidos com freios eletromagnéticos acionados por pedal com bucky embutido; - Grade anti-difusora com razão 10:1, com no mínimo 60 linhas/cm com grade estacionária ou mínimo 60 linhas/cm com grade oscilante; - Utilização de chassis de 18 x 24 cm até 35 x 43 cm; - Deslocamento longitudinal mínimo de +/- 30 cm ou superior e transversal superior a +/- 10cm (valores aproximados); - Dimensões mínimas (largura x comprimento): 81 cm x 200 cm; - Capacidade mínima de 150 kg. Estativa Porta-Tubo: - Tipo chão-chão ou chão-mesa, sem a necessidade de fixação ao teto ou parede; - Deslocamento motorizado com possibilidade de manual (caso haja defeito no motor) do conjunto longitudinal e vertical da estativa; - Sistema de freio do conjunto tubo/colimador através de freios eletromagnéticos. Tubo de Raios-x: (deve-se identificar o tipo de tubo e apresentar catálogo) - Cúpula de alta capacidade térmica, com proteção contra superaquecimento; - Ampola de raio-x com capacidade térmica do ânodo mínima de 200 kHU; Capacidade do conjunto emissor de pelo menos 1.2 MHU; Capacidade de dissipação térmica do ânodo de pelo menos 40.000 HU/min; - Rotação maior ou igual a 3.400 rpm; - Foco fino de 1.0 mm com 25 kW e foco grosso de 2.0 mm com 48 kW; - Unidade de controle da rotação do ânodo; - Colimador luminoso manual. Mural Bucky: - Estativa de parede com porta bucky contrabalanceado, movimento vertical e freio de acionamento mecânico. Pode ser utilizado com chassis de 13x18cm até 35x43cm. - Grade anti-difusora com razão 10:1, com no mínimo 60 linhas/cm com grade estacionária ou mínimo 60 linhas/cm com grade oscilante. Acessórios: - Par de cabos de alta tensão conforme a norma brasileira; - Colimador luminoso com timer; - Deverá acompanhar o quadro de força; transformador (se necessário) e demais acessórios para a perfeita instalação e operação do equipamento. Condições Gerais: Deve ser declarado e/ou apresentado na proposta as seguintes exigências: - Garantia integral de 18 meses a partir da data de recebimento (atesto) pela Gerência de Incorporação Tecnológica em Saúde ou de 12 meses a partir da data de instalação para todos os itens inclusive para o tubo. - Declaração que a montagem e treinamento operacional estarão inclusos; - Catálogo original e termo de garantia do fabricante, inclusive para o tubo; - Cópia do registro no Ministério da Saúde/ Agência Nacional de Vigilância Sanitária; - Manual de operação em português; - Manual de serviço com todos os esquemas elétricos do aparelho e com todas as chaves de software e hardware caso possuam. - Os proponentes deverão obrigatoriamente mencionar em sua proposta todos os itens acima relacionados. Os itens não informados serão considerados como não atendidos.

|    |                   |         |   |                 |                 |                 |
|----|-------------------|---------|---|-----------------|-----------------|-----------------|
| 47 | <u>ENGRENAGEM</u> | Unidade | 1 | R\$ 37.267,5000 | R\$ 36.200,0000 | R\$ 36.200,0000 |
|----|-------------------|---------|---|-----------------|-----------------|-----------------|

**Marca:** SIGEX

**Fabricante:** SIGEX

**Modelo / Versão:** PROCESSADORA DE RX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PROCESSADORA DE RX Totalmente automática, com imagens de alta qualidade, com controle eletrônico totalmente preciso, controle de temperatura preciso, para filmes convencionais. Variação de até + 0,3° C para

indicadores da temperatura do revelador. Controle de reforço mantendo a atividade do revelador e fixador em nível estável, economia de energia. Controle "Standby" automático. Ciclo de processamento rápido seco a seco de mínimo 120filmes/hora. Tamanho de filmes de pelo menos de 10x10 até 35x43. Regeneração automática, independente e ajustável dos químicos. Reposição do revelador e reposição do fixador. Bomba de circulação dos químicos com filtro. Com capacidade de variação de processo. Entrada de água na temperatura ambiente. Controle de entrada de filmes, sonoro e visual. Enchimento automático dos tanques de processo. Alimentação elétrica: 220V 50/60Hz ou bivolt. Acompanham: 02 (dois) tanques de reposição de revelador e fixador, de no mínimo 30 (trinta) litros, com mangueiras e conexões para perfeita instalação; Condições Gerais: Deve ser declarado e/ou apresentado na proposta as seguintes exigências: - Garantia integral de 12 meses a partir da data de instalação; - Declaração que a montagem e treinamento operacional estarão inclusos; - Catálogo original e termo de garantia do fabricante; - Cópia do registro no Ministério da Saúde/ Agência Nacional de Vigilância Sanitária;  Manual de operação em português;  Apresentar comprovante de assistência técnica autorizada pela fabricante no município e contrato de serviço fábrica x representante.

|  |                                |         |    |              |             |              |
|--|--------------------------------|---------|----|--------------|-------------|--------------|
| 48   | <u>AFASTADOR CIRÚRGICO</u>     | Unidade | 10 | R\$ 19,6200  | R\$ 17,0600 | R\$ 170,6000 |
| <b>Marca:</b> GOLGRAN  |                                |         |    |              |             |              |
| <b>Fabricante:</b> GOLGRAN   |                                |         |    |              |             |              |
| <b>Modelo / Versão:</b> AFASTADOR FARABEU 10cm                                     |                                |         |    |              |             |              |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AFASTADOR FARABEU 10cm              |                                |         |    |              |             |              |
| 49   | <u>AFASTADOR CIRÚRGICO</u>     | Unidade | 10 | R\$ 19,6200  | R\$ 17,0600 | R\$ 170,6000 |
| <b>Marca:</b> GOLGRAN  |                                |         |    |              |             |              |
| <b>Fabricante:</b> GOLGRAN   |                                |         |    |              |             |              |
| <b>Modelo / Versão:</b> AFASTADOR FARABEU 12cm                                     |                                |         |    |              |             |              |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AFASTADOR FARABEU 12cm              |                                |         |    |              |             |              |
| 50   | <u>AFASTADOR CIRÚRGICO</u>     | Unidade | 10 | R\$ 37,8400  | R\$ 22,5500 | R\$ 225,5000 |
| <b>Marca:</b> GOLGRAN  |                                |         |    |              |             |              |
| <b>Fabricante:</b> GOLGRAN   |                                |         |    |              |             |              |
| <b>Modelo / Versão:</b> AFASTADOR FARABEU 14cm                                     |                                |         |    |              |             |              |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AFASTADOR FARABEU 14cm              |                                |         |    |              |             |              |
| 51   | <u>AFASTADOR CIRÚRGICO</u>     | Unidade | 10 | R\$ 37,8400  | R\$ 31,7500 | R\$ 317,5000 |
| <b>Marca:</b> GOLGRAN  |                                |         |    |              |             |              |
| <b>Fabricante:</b> GOLGRAN   |                                |         |    |              |             |              |
| <b>Modelo / Versão:</b> AFASTADOR FARABEU 17cm                                     |                                |         |    |              |             |              |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AFASTADOR FARABEU 17cm              |                                |         |    |              |             |              |
| 52   | <u>CURETA</u>                  | Unidade | 2  | R\$ 100,0900 | R\$ 72,5400 | R\$ 145,0800 |
| <b>Marca:</b> GOLGRAN  |                                |         |    |              |             |              |
| <b>Fabricante:</b> GOLGRAN   |                                |         |    |              |             |              |
| <b>Modelo / Versão:</b> CURETA RECAMIER CORTANTE Nº 2                              |                                |         |    |              |             |              |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CURETA RECAMIER CORTANTE Nº 2       |                                |         |    |              |             |              |
| 57   | <u>ESPÉCULO</u>                | Unidade | 2  | R\$ 72,2100  | R\$ 54,0000 | R\$ 108,0000 |
| <b>Marca:</b> GOLGRAN  |                                |         |    |              |             |              |
| <b>Fabricante:</b> GOLGRAN   |                                |         |    |              |             |              |
| <b>Modelo / Versão:</b> ESPÉCULO DE COLLIN Nº 1                                    |                                |         |    |              |             |              |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPÉCULO DE COLLIN Nº 1             |                                |         |    |              |             |              |
| 58   | <u>ESPÉCULO</u>                | Unidade | 2  | R\$ 72,2100  | R\$ 54,0000 | R\$ 108,0000 |
| <b>Marca:</b> GOLGRAN  |                                |         |    |              |             |              |
| <b>Fabricante:</b> GOLGRAN   |                                |         |    |              |             |              |
| <b>Modelo / Versão:</b> ESPÉCULO DE COLLIN Nº 2                                    |                                |         |    |              |             |              |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPÉCULO DE COLLIN Nº 2             |                                |         |    |              |             |              |
| 59   | <u>ESPÉCULO</u>                | Unidade | 2  | R\$ 72,2100  | R\$ 54,0000 | R\$ 108,0000 |
| <b>Marca:</b> GOLGRAN  |                                |         |    |              |             |              |
| <b>Fabricante:</b> GOLGRAN   |                                |         |    |              |             |              |
| <b>Modelo / Versão:</b> ESPÉCULO DE COLLIN Nº 3                                    |                                |         |    |              |             |              |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPÉCULO DE COLLIN Nº 3             |                                |         |    |              |             |              |
| 60   | <u>PORTA-AGULHA</u>            | Unidade | 10 | R\$ 45,3600  | R\$ 39,8000 | R\$ 398,0000 |
| <b>Marca:</b> GOLGRAN  |                                |         |    |              |             |              |
| <b>Fabricante:</b> GOLGRAN   |                                |         |    |              |             |              |
| <b>Modelo / Versão:</b> P. AGULHAS MAYO-HEGAR SERRILHA 16CM                        |                                |         |    |              |             |              |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> P. AGULHAS MAYO-HEGAR SERRILHA 16CM |                                |         |    |              |             |              |
| 61   | <u>PINÇA CIRÚRGICA</u>         | Unidade | 3  | R\$ 17,0600  | R\$ 15,5000 | R\$ 46,5000  |
| <b>Marca:</b> GOLGRAN  |                                |         |    |              |             |              |
| <b>Fabricante:</b> GOLGRAN   |                                |         |    |              |             |              |
| <b>Modelo / Versão:</b> PINÇA DISSECÇÃO DENTE 12CM                                 |                                |         |    |              |             |              |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINÇA DISSECÇÃO DENTE 12CM          |                                |         |    |              |             |              |
| 62   | <u>PINÇA CIRÚRGICA</u>         | Unidade | 10 | R\$ 18,0400  | R\$ 16,0000 | R\$ 160,0000 |
| <b>Marca:</b> GOLGRAN  |                                |         |    |              |             |              |
| <b>Fabricante:</b> GOLGRAN   |                                |         |    |              |             |              |
| <b>Modelo / Versão:</b> PINÇA DISSECÇÃO DENTE 14CM                                 |                                |         |    |              |             |              |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINÇA DISSECÇÃO DENTE 14CM          |                                |         |    |              |             |              |
| 63   | <u>PINÇA CIRÚRGICA</u>         | Unidade | 10 | R\$ 20,9700  | R\$ 17,5300 | R\$ 175,3000 |
| <b>Marca:</b> GOLGRAN  |                                |         |    |              |             |              |
| <b>Fabricante:</b> GOLGRAN   |                                |         |    |              |             |              |
| <b>Modelo / Versão:</b> PINÇA DISSECÇÃO DENTE 16CM                                 |                                |         |    |              |             |              |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINÇA DISSECÇÃO DENTE 16CM          |                                |         |    |              |             |              |
| 64   | <u>PINÇA CIRÚRGICA</u>         | Unidade | 10 | R\$ 144,6800 | R\$ 65,0000 | R\$ 650,0000 |
| <b>Marca:</b> GOLGRAN  |                                |         |    |              |             |              |
| <b>Fabricante:</b> GOLGRAN   |                                |         |    |              |             |              |
| <b>Modelo / Versão:</b> PINÇA MICROMOSQUITO CURVA 12CM                             |                                |         |    |              |             |              |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINÇA MICROMOSQUITO CURVA 12CM      |                                |         |    |              |             |              |
| 65   | <u>PINÇA CIRÚRGICA</u>         | Unidade | 10 | R\$ 144,6800 | R\$ 43,8000 | R\$ 438,0000 |
| <b>Marca:</b> GOLGRAN  |                                |         |    |              |             |              |
| <b>Fabricante:</b> GOLGRAN   |                                |         |    |              |             |              |
| <b>Modelo / Versão:</b> PINÇA MICROMOSQUITO RETA 12CM                              |                                |         |    |              |             |              |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINÇA MICROMOSQUITO RETA 12CM       |                                |         |    |              |             |              |
| 66   | <u>TESOURA ELETROCIRÚRGICA</u> | Unidade | 3  | R\$ 57,4900  | R\$ 54,0000 | R\$ 162,0000 |
| <b>Marca:</b> GOLGRAN  |                                |         |    |              |             |              |

**Fabricante:** GOLGRAN**Modelo / Versão:** TESOURA METZENBAUM CURVA 20CM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESOURA METZENBAUM CURVA 20CM67 TESOURA Unidade 3 R\$ 45,6000 R\$ 45,0000 R\$ 135,0000**Marca:** GOLGRAN**Fabricante:** GOLGRAN**Modelo / Versão:** TESOURA METZENBAUM RETA 14CM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESOURA METZENBAUM RETA 14CM**Total do Fornecedor:** R\$  
**397.887,0800****12.807.382/0001-49** - LETICIA CAMOLESI BAGAO SILVA

| Item | Descrição               | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------|-------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|--------------|
| 9    | <u>TUBO LABORATÓRIO</u> | Unidade                 | 1          | R\$                   | R\$            | R\$          |
|      |                         |                         |            | 49.707,0000           | 33.000,0000    | 33.000,0000  |

**Marca:** MAFRAN LAV**Fabricante:** MAFRAN LAV**Modelo / Versão:** CTCM300**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CENTRÍFUGA TRIPE: CAPACIDADE PARA 30Kg DE CARGA EM AÇO INOXIDÁVEL T304. CHAVE DE COMUTADORA. TAMPAS EM AÇO INOXIDÁVEL T 304 COM 1,5mm DE ESPESSURA. TAMPAS COM MICRO DE SEGURANÇA (ao abrir desliga o motor). PARADA DE EMERGÊNCIA (Norma de segurança). TRAVA NA PORTA, ABERTURA APENAS C/ EQUIP PARADO (Norma de segurança) SUSPENSÃO MOLAS E CORRENTES ESPECIAIS PARA ABSORÇÃO VIBRAÇÕES. MOTOR COM TENSÃO P/ 220v ou 320v TRIFÁSICO. TORRE EM AÇO CARBONO A 36 C/ PINTURA ANTIOXIDANTE E 6mm DE ESPESSURA. AMBORA EXTERNO AÇO T 304 COM 1,5mm DE ESPESSURA. BASE DO TAMBOR EM AÇO CARBONO A 36 C/ REVESTIMENTO EM AÇO INOX T 304. CESTO INTERNO PERFURADO ELETRONICAMENTE. FIXAÇÃO DO CESTO EM ROSCA EM LATÃO (evita corrosão). BASE AÇO CARBONO A 36. CORREIAS EM 'V' P/ POLIAS CENTRAL DO MOTOR. PINTURA ESPECIAL E FUNDO EPOXI. FREIO ACIONADO P/ PEDAL C/ FITA DE AÇO INOXIDÁVEL T 304. SAÍDA DE ÁGUA C/ TUBO EM AÇO T 304.

|    |                             |         |   |             |             |             |
|----|-----------------------------|---------|---|-------------|-------------|-------------|
| 10 | <u>RESISTÊNCIA ELÉTRICA</u> | Unidade | 1 | R\$         | R\$         | R\$         |
|    |                             |         |   | 44.837,5000 | 27.700,0000 | 27.700,0000 |

**Marca:** MAFRAN LAV**Fabricante:** MAFRAN LAV**Modelo / Versão:** SRETCM300**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SECADORA ELÉTRICA CAPACIDADE 30Kg DE CARGA. PAINEL C/ CHAVE SELETORA (liga e desliga). PAINEL C/ CONTROLADOR DE TEMPERATURA C/ TIMER DO PROCESSO. PAINEL C/ CONTROLE DE TEMPO. PARADA DE EMERGÊNCIA (Norma de segurança). TRAVA NA PORTA, ABERTURA APENAS C/ EQUIP PARADO (Norma de segurança). 06 RESISTÊNCIAS DE 2.000w CADA. MICRO ALERTA DE PORTA ABERTA. MOTOR P/ EXAUSTÃO (eliminar o ar saturado). MOTOR DE ACIONAMENTO C/ TENSÃO P/ 220v - 380v trifásico. CORREIAS EM 'V' P/ POLIA CENTRAL E MOTOR. ALIMENTAÇÃO DE CLÁSSICA POR SERPENTINA. CESTO INTERNO EM TELA GALVANIZADA. PARAFUSOS GALVANIZADOS E EM LATÃO (evita corrosão). GABINETE EM AÇO DE CARBONO C/ APLICAÇÃO DE ANTI CORROSIVO. GABINETE C/ BOCAL EM AÇO INOXIDÁVEL AI SI 304. BASE DO GABINETE P/ O CESTO EM AÇO CARBONO 1020. ROLAMENTOS C/ ENGRAXADEIRAS. PORTA C/ MAÇANETA E TRAVAS (cromadas). PORTA EM AÇO DE CARBONO 1020 E AMPLO VISOR EM VÍDRIO TEMPERADO 6mm. SISTEMA COM IMPEDIMENTO DE PARTIDA C/ PORTA ABERTA. TORRE DE POLIA AÇO DUPLO CARBONO A 38. BASE DE AÇO DE CARBONO 1020 VIGAS EM 'L'. PINTURA ESPECIAL COM FUNDO EM EPOXI.

|    |   |         |   |             |             |             |
|----|---|---------|---|-------------|-------------|-------------|
| 11 | <u>MAQUINA INDUSTRIAL DE PASSAR ROUPA</u> | Unidade | 1 | R\$         | R\$         | R\$         |
|    |   |         |   | 31.752,5000 | 19.000,0000 | 19.000,0000 |

**Marca:** MAFRAN LAV**Fabricante:** MAFRAN LAV**Modelo / Versão:** CETCM1650**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CALANDRA 01 ROLO. DE AÇO CARBONO C/ TRATAMENTO E PINTURA AUTOMOTIVA. ROLO DE AÇO DE CARBONO E REVESTIMENTO DE CAMADAS DE FELTRO E ALGODÃO. CALHA DE CARBONO REVESTIDO EM AÇO INOX. MORREDUTOR ACIONADO POR INVERSOR DE FREQUENCIA. TRIFÁSICO (220V). CONTROLADOR DIGITAL DE TEMPERATURA E POTENCIÔMETRO P/ CONTROLE DE VELOCIDADE DO ROLO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA FIXADO NA ENTRADA DE ROUPAS P/ IMPEDIR CONTATO DIRETO COM CALHA.**Total do Fornecedor:** R\$  
**79.700,0000****20.121.311/0001-16** - W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI

| Item | Descrição                          | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------|------------------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|--------------|
| 17   | <u>SIMULADOR EQUIPAMENTO SAÚDE</u> | Unidade                 | 1          | R\$                   | R\$            | R\$          |
|      |                                    |                         |            | 36.697,5000           | 18.000,0000    | 18.000,0000  |

**Marca:** MACROSUL**Fabricante:** MACROSUL**Modelo / Versão:** FC-700**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MONITOR FETAL CARDIOTOCÓGRAFO C/ IMPRESSORA Sinal de saída - 2 canais de Doppler por ultra - som pulsante 1.1 MHz; potência 1,5MW/cm<sup>2</sup>; som original via Doppler; limite de medidas 50 - 210 BPM; limite mostrador em FCF de 50 - 210 BPM; precisão 0,5%; ponto de calibragem 160 BPM; parâmetros de alarme FCF selecionável em limites inferior e superior e tempo de atraso. Alarme sonoro para taquicardia e bradicardia simultaneamente com indicação visual no display em vermelho piscante; sinal de saída externo - sinal FCF, CUM, Doppler original, MCF e sinal de alarme. Método de impressão: Cabeça térmica (8 pontos/mm); largura da impressão - frequência cardíaca fetal: 80mm (50 - 210 BPM); contração uterina maternal 40mm; Com impressões automáticas de data, hora e modo de medida. Indicação de pontos de movimento fetal (MF) quando a intensidade ultrapassar o nível selecionado. Marcador de eventos. Tensão 100 - 220VAC, 50/60 HZ, 26 VA. Acessórios que acompanham o equipamento: 01 - Transmissor 01 - Transdutor de US 01 - Manual de instruções 01 - Bolsa para transportes 02 - Frascos de gel contato 01 - Certificado de Garantia 01 - Alarme para estimulação sonora 01 - CD. Contendo o software de trabalho. 01 - Botão pulsador de marcação de eventos 01 - Cabo de alimentação de energia elétrica 01 - Rack com rodízios de fácil movimentação 01 - Cabo de comunicação tipo serial / USB 02 - Cintas elásticas de fixação dos transdutores 02 - Bobinas de papel termo sensível de fácil instalação Acessórios: - Fornecimento de todos os cabos, conectores, acessórios, indispensáveis ao funcionamento solicitado. Garantia mínima: Garantia de 12 (doze) meses para os equipamentos, contados a partir da data do Recebimento Definitivo do equipamento.

|    |                       |         |   |                |              |                |
|----|-----------------------|---------|---|----------------|--------------|----------------|
| 18 | <u>DETECTOR FETAL</u> | Unidade | 3 | R\$ 1.147,5000 | R\$ 900,0000 | R\$ 2.700,0000 |
|----|-----------------------|---------|---|----------------|--------------|----------------|

**Marca:** MONTSSERRAT**Fabricante:** MONTSSERRAT



**Modelo / Versão:** DETECTOR FETAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Especificações - Faixa de medição de FCF: 30 a 240 Bpm. Ciclagem de 6.000 a 60.000 e frequência de trabalho 2mhz ±10%.-Alimentação chaveada que opera de 110 a 230 v ±10% e frequência de 50/60hz. Diâmetro máximo do foco Ultrassônico: 50 mm. Profundidade máxima do feixe ultrassônico: 200 a 250 mm. Controle de volume digital: 9 níveis (1 - 9). Controle de tonalidade digital: 10 níveis (0 - 9). Alojamento para transdutor na lateral do gabinete. Saída para fone de ouvido ou gravador de som. Possui fusível de proteção contra sobrecarga da corrente elétrica. Peso líquido: 1,8Kg. Dimensões: (L.P.A) 217x250x100mm. Potencia: 32 VA/ 15W. Potencia ultrassônica: 5mh/cm². Garantia: 2 anos. Conteúdo da Embalagem: 01 - DF 7000 D, 01 - Transdutor 2MHZ,01 - Fone para ouvido, 01 - Frasco de gel, 01 - Cabo de alimentação, 01 - Manual de instruções. Possui três modos de funcionamento: Modo um: Permite ao usuário visualizar os batimentos em tempo real. Modo dois: Calcula uma média dos batimentos cardíacos. Modo três: Permite a seleção de um intervalo manualmente para medir os batimentos cardíacos. Outros: Transdutor desconectável, facilitando a troca em caso de manutenção, com tecnologia micro processada que dispensa a calibração do equipamento após sua substituição. Saída para fone de ouvido e gravador de som. Filtro minimizador de interferência durante a utilização. Alimentação por energia elétrica.

|    |   |         |   |              |              |              |
|----|---|---------|---|--------------|--------------|--------------|
| 19 | <u>DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS</u> | Unidade | 2 | R\$ 288,5000 | R\$ 230,0000 | R\$ 460,0000 |
|----|---|---------|---|--------------|--------------|--------------|

**Marca:** BALMAK**Fabricante:** BALMAK**Modelo / Versão:** ESTADIOMETRO P/ BEBÊ

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Projetado para medição de crianças abaixo de dois anos, com conforto e precisão. Desenvolvido em fibra com pintura especial, lhe conferindo design moderno, prático, preciso e seguro. Características: Escala em milímetros (padrão nacional); Amplitude de medida de 0 a 1000 mm; Fácil leitura da escala; Resistente a umidade e mudanças de temperatura até 70 °C; Fabricado em fibra de vidro com resina isoftálica acobaltada; Cor: Branca. Especificações Técnicas: Dimensão: 1100x440x180 mm, Peso: 4,8 Kg, Material: Fibra ,Acabamento: Gel Ortofitálico

|    |                          |         |   |                 |                |                |
|----|--------------------------|---------|---|-----------------|----------------|----------------|
| 30 | <u>MESA GINECOLÓGICA</u> | Unidade | 1 | R\$ 22.103,7500 | R\$ 2.700,0000 | R\$ 2.700,0000 |
|----|--------------------------|---------|---|-----------------|----------------|----------------|

**Marca:** RS MÓVEIS**Fabricante:** RS MÓVEIS**Modelo / Versão:** MESA GINECOLÓGICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA GINECOLÓGICA Mesa ginecológica com colchonete estofado em courvin com par de porta coxa, peseira (com colchonete estofado) e fixada sobre armário em mdf revestido em fórmica com tampo e estrutura de madeira maciça com 02 portas e gaveteiro com 03 gavetas. o armário deverá ser compatível para fixação da mesa a este, sendo de aproximadamente 1,40m de comprimento x 0,60m de largura x 0,90m de altura.

|    |                         |         |   |              |              |                |
|----|-------------------------|---------|---|--------------|--------------|----------------|
| 40 | <u>ESTANTE METÁLICA</u> | Unidade | 5 | R\$ 486,2500 | R\$ 250,0000 | R\$ 1.250,0000 |
|----|-------------------------|---------|---|--------------|--------------|----------------|

**Marca:** SÓ AÇO**Fabricante:** SÓ AÇO**Modelo / Versão:** ESTANTE EM AÇO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESTANTE EM AÇO Descrição : Estante Prateleira em aço semi industrial, ideal para; controle de estoque; organizar livros e arquivos em biblioteca, escola, empresa, almoxarifados, cartórios, hospitais, etc. Aproveitando melhor seu espaço.ESPECIFICAÇÕES:Tipo: Estante de Aço semi industrial Altura: 198cm, Largura: 91cm ,Profundidade: 30cm, Quantidade de Prateleiras: 06 Bandejas, Pintura: Epoxi pó.Cor:cinza.

**Total do Fornecedor:** R\$ 25.110,0000

**Valor Global da Ata:** R\$ 695.398,0800

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)